
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 237 - Forslag til lov om ændring af selskabsskatteloven og forskellige andre 

love (Justering af reglerne om fast driftssted ved investering via transparente enheder, be-

skatning af beløb vedrørende tilbagebetalte provisioner, EU-retlig tilpasning af reglerne 

vedrørende udenlandske pensionsinstitutters investeringer i fast ejendom og bestemmel-

ser i momsloven om momsfritagelse for selvstændige grupper og justering af værnsregler, 

der sikrer beskatning af udbytter m.v.) 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 34 af 29. maj 2018. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Joachim B. Olsen (LA). 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Per Hvas 
  

30. maj 2018 
J.nr. 2018 - 3463 

  

Skatteudvalget, Skatteudvalget, Skatteudvalget 2017-18
L 237 endeligt svar på spørgsmål 34 , L 237 A endeligt svar på spørgsmål 34 , L 237 B endeligt svar på spørgsmål 34 
Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Kan ministeren bekræfte, at det er tidspunktet for videregivelsen af provision m.v. fra 

pengeinstitut, fondsmæglerselskab etc. til investor, som er afgørende for, hvornår der skal 

ske indberetning efter lovforslagets § 13, nr. 2, og beskatning hos investor efter lovforsla-

gets § 10 (når videregivelsen sker inden for rammerne af MiFID II)? 

 

Svar 

Ja, det kan bekræftes, at det er tidspunktet for videregivelsen, der er afgørende for, hvor-

når der skal ske indberetning og beskatning. 

 

I lovforslagets § 10, som omhandler beskatningen af modtageren, omtales således, at ”be-
løb, der er modtaget” beskattes som henholdsvis aktieindkomst eller kapitalindkomst. At 

et beløb er modtaget forudsætter i dette tilfælde, at beløbet er videregivet. I lovforslagets 

§ 13, nr. 2, som omhandler indberetningspligt, pålægges indberetningspligten den, ”som 
videregiver” beløbet. Her er det således en forudsætning for indberetningspligt, at beløbet 
er videregivet.  
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